D V M E A M de Bacchari sententiam, quam superioribus annis lingua Italica expresseram, nunc demum his nostris Latinis commentarijs repetitam, excudendam tradidisse, confessus ingenuè me nusquam hactenus ueram Baccharim reperiſſe, aut ab alijs repartam uidisse; accedit interea temporis, ut eam ad me Roma miserit Andreas Lacuna Secobiensis, medicus hac nostra etate clarissimus. Cuius literas hic referre libet, quod cæ sint, que mihi maximum faciant argumentum humanitatis & benevolentie sue, atque etiam rei fidem addant. Literæ autem eius sunt ita ad me scriptæ. Et si nos eidem, cui tu, negotio illustrandi, locupletandiq; Dioscoridem nauemus aſcidiam operam, ob idq; no-

And. Lacunæ literæ.

bis ex uſu ſit hanc ad rem extorquere facultates alienas potius, quam diſipare noſtras; uolumus tamen tibi & amico, et de materia medica quam optimè merito communicare ueram Dioscoridis Baccharim, quam haud ita pridem in hisce Romanis agris reperiuit, quo posſis illam ad niuam formam expressam, in uſum brioniana ſalutis inſcrere tuis luculentissimis commentarijs, quos iam (ut fama eſt) primum Latinè scriptos edere iſtituitis. Eam itaque chartæ alligatam ad te mitto, adeo per omnia respondentem descriptioni Dioscoridis, ut in ipſa nulla nota poſſit deſiderari. Quippe folia eius ſunt aspera, media uiolæ & uerbasci magnitudine: caulis angulosus, cubiti altitudinem petens, aliquantulum

K 2 asper:

asper : radices nigro ueratro similes, quæ odore, & sapore imitantur exquisitissimum cinnamomum. Porrò flores, quos per inclemantium temporis nunc mittere ad te non licet, in nonnullis locis purpurei, in alijs lutei uisuntur : ita ut huius stirpis esse due species uideantur, uel si meminerit unius tantum Dioscorides. Postremò huius plantæ uires, & facultates sunt omnino eadem, quas suæ Bacchari diuus tribuit Dioscorides. Hic amicus literis suis finem impo-
suit. Sed certe illud mihi permirum acceſſit, quod eadem die, & seré hora, qua Baccharim Roma accepi, eandem Arimino ad me misit Iulius Moderatus diligentissimus pharmacopola, berbarumq; studiosus : id quod aperte testatur hortus eius apud herbarios Italiæ non vulgaris, ut qui sit uarijs ac nobilibus plantis refertus. Hanc sanè compri-
nullis prorsus reclamantibus notis, Dioscoridis Baccharim representare. Nam præterquam quod constaret, ut illa, folijs asperis, magnitudinem inter uiolam & uerbascum referentibus, caule angulosum, cubitali altitudine, aliquantum aſſero; habebat etiam in caule sua adnata folia, non coliculos. Hinc obiter ſuſpicor legendum eſſe ταχαφυλακίδιον, non παραφυλακίδιον, ut uulgati Græci codices habent : quandoquidem illi lectione adſtipulatur etiam Ori-
basij manu scriptus codex. Præterea flores, quibus illa carebat, huic in purpura candieabant, odorati. Eius deniq; radices erant ueratro nigro similes, & odore cinnamomo proxime. Huus igitur planta delineatione, quæ adamus-
sim historie Dioscoridis respondet, ut eius quoque effigies, quam pictam damus, affabre demonstrat, facile adducor,
ut affirmare non dubitem, hanc eſſe ueram, & legitimum Baccharim. Ceterum Leonicensus, & Brasauolus ip-
ſum fecutus, eam plantam magno errore putarunt Baccharim eſſe, quam quidam Scolaream, nonnulli uero. Matriſal-
uam appellant. Sed cum huius radices non fit ueratro nigro similes, neq; minimum quidem odore cinnamomum ini-
tentur, plane eorum ſententia improbanda uidetur : præſertim quod ueram Baccharim eam eſſe cenſeamus, de qua ſu-
perius diſcernimus. Non defuerunt etiam, qui crediderint, Baccharim Dioſcoridi accreuiſſe, caputq; hoc adulterium
eſſe, eo fortasse argumento, quod eam haſtenus inuenire non potuerint. quorum ſuſpicionem augere potuit Galenus :
quippe qui in ſimplicium censu de Bacchari quicquam, quod equidem legerim, memorie prodiderit. Vnde iſ in eam
ſententiam deuenerunt, ut Bacchari eadem eſſe cum aſaro certò putarent. Verum horum quoq; error iam omni-
bus euidentior factus eſt, quam ut hic à me explodi debeat. Neq; enim ea ſolam ratione prodiuit, quod pridem legi-
tima Baccharis reperta eſt ; sed etiam quod legitimum hoc Dioſcoridis caput eſſe comprobet Oribasius, in quo illud ex
Dioſcoride transcriptum legitur. Quinetiam idem conformat Paulus Aegineta, qui Baccharis meminit lib. vii. atque
ea ſcribit, que facile, ſi conſeruantur, Dioſcoridi accepta ferrentur : ſic enim inquit. Baccharis odorata eſt herba, odo-
re cinnamomo proxima, coronaria, acriſ. Huius radicis decoctum meatus obſtructos aperit, urinam, & menses ci-
tat. Folia ipſius, cum ſint adſtrigentia, fluxionibus opitulantur. Huic herbe nomen Græcum eſt Βάκχαρις,
Latinum quoque Baccharis.